
VY_III/2_INOVACE_SADA 02

Autor:         Iveta Motyčková
Datum: 4. 6. 2013
Škola: Integrovaná ZŠ a MŠ Trnová, Trnová 222, okres Plzeň - sever

Šablona: III/2 - Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

Vzdělávací oblast:  Jazyk a jazyková komunikace
Číslo sady:      02
Název sady:    Český jazyk - komunikační a slohová výchova
Číslo DUM:    16 
Název DUM:  Inzerát
Anotace:
Orientace v textu, seznámení s krátkým sloh. útvarem, třídění inzerátů do skupin

Prezentace je určena žákům   4. ročníku.



INZERÁT



Inzerát
• krátké textové nebo obrazovésdělení, které je 

obvykle zveřejněno v některém informačním 
médiu – např. v tisku (noviny, časopisy, letáky, 
…), na veřejné vývěsce, na internetu apod.

• zadavatel inzerátu se nazýváinzerent

• musívýstižně a stručně nabízenou věc nebo 
službu popisovat, přičemž cílem je upoutat 
pozornost



Vyber nejvhodnější znění inzerátu

• "Prodám auto"

• "Prodám automobil Škoda Octavia combi       
s motorem 1,9 TDi, výkonem 74kw, vyrobený
v roce 2010, po prvním majiteli " 

• "Prodám Škoda Octavia combi 1,9 TDi, 74kw, 
2010, 1. majitel"



• Abychom se lépe orientovali, jsou inzeráty 
rozdělené do oblastí

• Podle toho zda chceme koupit, prodat nebo 
darovat

Prodám             Koupím                  Daruji



• Podle nabízené věci pak pro lepší orientaci 
dělíme na další kategorie např.:

• Elektronika, knihy, hračky, nábytek, 
nemovitosti, pozemky, auto-moto, zvířata, 
zaměstnání, seznámení, hobby, sportovní
potřeby apod. 



Pomozte redakční radě časopisu rozdělit 
inzeráty do správných rubrik

NEMOVITOSTI POZEMKY ZAM ĚSTNÁNÍ

ZVÍ ŘATA HRA ČKY AUTO-MOTO

ELEKTRONIKA SPORTOVNÍ
POTŘEBY

NÁBYTEK



Prodám Suzuki GSX-R 600, r.v.2003, 84 kW, najeto 26 000 km

tel.č. 123 456 789

Prodám Opel Astra GTC 2,0T sport, r.v.2005,147 kW, najeto 57000 km, 
garážovaná, 1. Majitel, tel. č. 234 567 891

Koupím zahradu v okolí Trnové. Tel.č. 345 678 912

Koupím byt 2 + 1 v Horní Bříze a okolí. Tel.č. 456 789 123

Prodám RD v Trnové, 140 m2, cihlový, 1 790 000 Kč,

tel. č. 963 852 741

Prodám stavební pozemek v Ledcích, 950 m2 , 1 100 Kč/ m2

tel.č. 789 987 789

Hledáme  pokladní pro prodejnu Globus Plzeň,tel. č. 567 891 234

Elektroinženýr, znalost Aj, nástupní plat 25 000 Kč, životopisy zasílejte 
na adresu: Fromax, Zhořec 21, 325 66

Daruji křečky. Tel.č. 582 582 285



Štěňata –čivava, bez PP, cena 3 500 Kč, tel. č. 604 33 258

Prodám puzzle 1000 dílků, Formule 1, originál zabalené, 

cena 149 Kč + poštovné, tel. č. 987 554 213

Koupím dětskou plastovou skluzavku 250 cm, cena dohodou, 

tel. č. 556 365 245

Prodám dětské přeskáče Rossignol, 21,5mm. Cena 300 Kč,

tel. č. 777 854 654

Prodám dětské kolo s přídavnými kolečky, cena dohodou, 

tel. č. 223 568 458 

Prodám kvalitní sedací soupravu vyrobenou na zakázku, barva modrá. 
Velikost 300x180. Potah snadný na údržbu.P.C. 38 000 Kč nyní 8 500.

Prodám psací stůl z hnědého dřeva. Pouze vlastní odvoz. 

Výška 73 cm, délka 140 cm, šířka 65 cm. 1 500 Kč.

Prodám dotykový tablet Samsung Galaxy Tab 2 , 10,1 palce 16 GB, 
WIFI, GPS. 4 500 Kč.

Nabízím el. sporák Mora 351B.10 s varnou deskou. Perfektni stav 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Iveta Motyčková.


